万元

预计发售老股所得金额与净额

预计发售老股所得总额为

【】

万元

；

扣除相应部分承销费用后的净额为

【】

万元

，

所

得资金不归公司所有

发行费用：

项目 金额

（

万元

）

新股承销及保荐费用

【】

发售老股承销费用

【】

审计费用

【】

律师费用

【】

发行手续费

【】

合计

【】

第三节 发行人基本情况

一、发行人基本资料

中文名称

：

佛山市海天调味食品股份有限公司

英文名称

：

Foshan Haitian Flavouring and Food Company Ltd.

注册资本

：

71,100

万元

法定代表人

：

庞康

成立日期

：

1995

年

8

月由全民所有制企业改制设立有限责任公司

，

2010

年

11

月整体改制为股份

公司

住所

：

广东省佛山市文沙路

16

号

邮政编码

：

528000

经营范围

：

生产经营调味品

、

豆制品

、

食品

、

饮料

、

包装材料

；

农副产品的加工

；

货物

、

技术进出口

；

信息

咨询服务

；

批发兼零售预包装食品

。 （

以上经营项目需凭许可文件经营的

，

凭有效的许可文

件经营

）

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人的设立方式

海天有限以经毕马威审计的截至2010年10月31日的净资产184,450.45万元为基准，按1：0.25055的比例折为46,215万股，整体变更

为佛山市海天调味食品股份有限公司，海天有限全部资产、负债、业务及人员都由变更后的股份公司承继。 2010年11月30日，佛山市工商

局核发了注册号为440600400000729的《企业法人营业执照》。

（二）发起人及其投入资产的内容

公司的发起人股东为海天集团和佛山海鹏，以经毕马威审计的海天有限截至2010年10月31日的净资产184,450.45万元为基准，按1：

0.25055的比例折为46,215万股全部投入公司。

（三）股份公司增资

2010年12月15日，海天股份2010年第一次临时股东大会通过决议，批准了庞康等58名自然人以现金24,885万元认购海天股份增发

的24,885万股股份。 24,885万元全部进入注册资本，变更完成后海天股份的注册资本为71,100万元。

三、有关股本的情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前，公司的总股本为7,1100万股，本次拟向社会公众发行不超过7,900万股普通股。 发行前后公司股本结构如下表所示：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

1

海天集团

461,225,700 64.87% 461,225,700 58.38%

2

庞康

75,759,988 10.66% 75,759,988 9.59%

3

程雪

25,110,065 3.53% 25,110,065 3.18%

4

黎旭晖

15,227,682 2.14% 15,227,682 1.93%

5

潘来灿

12,399,680 1.74% 12,399,680 1.57%

6

赖建平

11,963,767 1.68% 11,963,767 1.51%

7

方展城

5,865,714 0.82% 5,865,714 0.74%

8

王力展

5,788,976 0.81% 5,788,976 0.73%

9

叶燕桥

4,735,297 0.67% 4,735,297 0.60%

10

刘壮波

4,368,136 0.61% 4,368,136 0.55%

11

廖少层

4,303,433 0.61% 4,303,433 0.54%

12

黄文彪

4,234,792 0.60% 4,234,792 0.54%

13

吴振兴

4,067,045 0.57% 4,067,045 0.51%

14

廖忻愉

4,006,446 0.56% 4,006,446 0.51%

15

吴玉铭

3,471,537 0.49% 3,471,537 0.44%

16

郑文钢

3,222,024 0.45% 3,222,024 0.41%

17

李强忠

3,163,939 0.44% 3,163,939 0.40%

18

花定甜

2,794,208 0.39% 2,794,208 0.35%

19

梁婉芸

2,701,775 0.38% 2,701,775 0.34%

20

郑松柏

2,686,413 0.38% 2,686,413 0.34%

21

张欣

2,680,552 0.38% 2,680,552 0.34%

22

黄振强

2,630,565 0.37% 2,630,565 0.33%

23

钟海松

2,503,081 0.35% 2,503,081 0.32%

24

邬聪尧

2,489,771 0.35% 2,489,771 0.32%

25

李金勇

2,403,254 0.34% 2,403,254 0.30%

26

王育贤

2,225,783 0.31% 2,225,783 0.28%

27

管江华

2,218,388 0.31% 2,218,388 0.28%

28

郭罗江

2,136,567 0.30% 2,136,567 0.27%

29

陶静

1,941,090 0.27% 1,941,090 0.25%

30

陈军阳

1,756,224 0.25% 1,756,224 0.22%

31

何兆刚

1,739,105 0.24% 1,739,105 0.22%

32

邓嫣容

1,663,791 0.23% 1,663,791 0.21%

33

文志州

1,663,791 0.23% 1,663,791 0.21%

34

黄寅利

1,571,359 0.22% 1,571,359 0.20%

35

李华锋

1,571,358 0.22% 1,571,358 0.20%

36

李爱华

1,294,060 0.18% 1,294,060 0.16%

37

鲍振豫

1,294,060 0.18% 1,294,060 0.16%

38

温远菽

1,294,059 0.18% 1,294,059 0.16%

39

廖妙芬

1,201,627 0.17% 1,201,627 0.15%

40

陈伯林

1,201,627 0.17% 1,201,627 0.15%

41

潘波

1,201,627 0.17% 1,201,627 0.15%

42

王超

1,201,627 0.17% 1,201,627 0.15%

43

胡玉祥

1,109,194 0.16% 1,109,194 0.14%

44

伍毓智

1,068,283 0.15% 1,068,283 0.14%

45

曾远威

1,068,283 0.15% 1,068,283 0.14%

46

钱伟斌

1,016,761 0.14% 1,016,761 0.13%

47

廖长辉

924,328 0.13% 924,328 0.12%

48

张丽贞

924,328 0.13% 924,328 0.12%

49

佛山海鹏

924,300 0.13% 924,300 0.12%

50

刘世锋

831,896 0.12% 831,896 0.11%

51

吴伟明

745,323 0.10% 745,323 0.09%

52

吴俊

739,463 0.10% 739,463 0.09%

53

尹峥鸣

739,463 0.10% 739,463 0.09%

54

张国东

684,003 0.10% 684,003 0.09%

55

曾文辉

656,273 0.09% 656,273 0.08%

56

徐建强

647,030 0.09% 647,030 0.08%

57

赵皓晖

554,597 0.08% 554,597 0.07%

58

王丽杰

462,164 0.07% 462,164 0.06%

59

刘伟

462,164 0.07% 462,164 0.06%

60

张永乐

462,164 0.07% 462,164 0.06%

本次发行股份

79,000,000 10.00%

合计

711,000,000 100% 790,000,000 100%

注：此表根据公司本次发行7900万股新增股份计算，根据发行方案，本次可能发售老股不超过5000万股，本次发行完成后各股东的持

股数量最终以实际发行完成后的持股数为准。

（二）本次发行前股东间的关联关系及持股比例

公司股东管江华和张欣为夫妻关系，本次发行前，分别持有公司的股份数量为2,218,388股和2,680,552股，合计持股比例为0.69%。

（三）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定承诺

公司控股股东海天集团和股东佛山海鹏均承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其在本次公开发行

完成后已持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

公司实际控制人庞康、程雪、黎旭晖、黄文彪、叶燕桥、陈军阳、廖少层、吴振兴和其他自然人股东均承诺：自公司股票上市之日起三十

六个月内，不转让或者委托他人管理在本次公开发行完成后持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

担任公司董事、监事与高级管理人员的股东庞康、程雪、黎旭晖、黄文彪、叶燕桥、陈军阳、文志州、王丽杰、陈伯林、张永乐、张欣均承

诺：自公司股票上市之日起一年内，不转让本人在本次公开发行完成后持有的公司股份；本人在担任公司董事、监事和/或高级管理人员期

间，每年转让本人持有的公司股份数量不超过本人持有公司股份总数的25%，每年转让的本人持有的海天集团股份数量不超过本人持有

海天集团股份总数的25%；本人离职半年内，不转让本人所持有的公司和/或海天集团股份。